
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051600044

44

Nº 91, segunda-feira, 16 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS SP
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 928567/2022, firmado pelo Município de São Luís do
Paraitinga-SP, CNPJ 46.631.248/0001-51; junto à União Federal por intermédio do
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica
Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação e adequação de vias; Programa
Mobilidade Urbana; Valor: R$ 485.915,04; dos recursos: R$ 481.104,00, correrão à conta da
União no exercício de 2022, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho
15451221900T10035, NE 2022NE000295, de 28/04/2022 e R$ 4.811,04 de contrapartida.
Vigência 13/05/2025 - 13/05/2022 Lucia Gonçalves de Moraes e Ana Lucia Bilard
Sicherle.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO VITÓRIA - ES
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 927242/2022, firmado pelo Município de Soore t a m a - ES ,
CNPJ 01.612.155/0001-41; junto à União Federal por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto construção de mercado municipal no município de Sooretama-
ES; Programa Agropecuária Sustentável; Valor: R$ 2.879.325,00; dos recursos: R$
2.865.000,00, correrão à conta da União no exercício de 2022, UG 135098, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 20608103120ZV0032, NE 2022NE000010, de 04/04/2022 e R$
14.325,00 de contrapartida. Vigência 09/05/2026 - 09/05/2022. Ana Denise Coimbra dos
Santos e Alessandro Broedel Torezani. ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 927235/2022,
firmado pelo Município de São José do Calçado-ES, CNPJ 27.167.402/0001-31; junto à
União Federal por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto adequação
de estradas vicinais no município de São José do Calçado; Programa Agropecuária
Sustentável; Valor: R$ 239.000,00; dos recursos: R$ 238.750,00, correrão à conta da União
no exercício de 2022, UG 135098, Gestão 00001, Programa de Trabalho
20608103120ZV0032, NE 2022NE000003, de 04/04/2022 e R$ 250,00 de contrapartida.
Vigência 12/05/2025 - 12/05/2022. Ana Denise Coimbra dos Santos e Antonio Coimbra de
Almeida. Contrato de Repasse nº 928321/2022, firmado pelo Município de João Neiva-ES,
CNPJ 31.776.479/0001-86; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DA
CIDADANIA, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto
reforma de quadra poliesportiva no município de João Neiva/ES; Programa Esporte; Valor:
R$ 258.110,00; dos recursos: R$ 257.850,00, correrão à conta da União no exercício de
2022, UG 180006, Gestão 00001, Programa de Trabalho 27812502600SL0032, NE
2022NE000083, de 26/04/2022 e R$ 260,00 de contrapartida. Vigência 12/05/2025 -
12/05/2022 Ana Denise Coimbra dos Santos e Paulo Sergio de Nardi. ESPÉCIE Contrato de
Repasse nº 928164/2022, firmado pelo Município de Rio Bananal-ES, CNPJ
27.744.143/0001-64; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DA CIDADANIA ,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto recuperação
de infraestrutura esportiva no município de Rio Bananal/ES.; Programa Esporte; Valor: R$
574.000,00; dos recursos: R$ 573.000,00, correrão à conta da União no exercício de 2022,
UG 180006, Gestão 00001, Programa de Trabalho 27812502600SL0032, NE 2022NE000037,
de 18/04/2022 e R$ 1.000,00 de contrapartida. Vigência 12/05/2025 Assinatura
12/05/2022 - Ana Denise Coimbra dos Santos e Edimilson Santos Eliziario.

GERÊNCIA NACIONAL DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 5307.01.0285.0/2022. Contrato nº 02498/2022. Objeto: prestação de serviços de
telecomunicação de dados entre os Canais de Atendimento (CA) e os Centros de
Tecnologia CAIXA, contemplando serviços de disponibilização de infraestrutura de rede
(LAN e WAN), transmissão, monitoração e atuação, captura e transmissão de áudio e vídeo
dos sorteios CAIXA. Contratada: SENCINET BRASIL SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA;
CNPJ: nº. 33.179.565/00001-37; Valor Global: R$ 42.770.196,12. Recursos orçamentários:
pré-comprometimento ERP/SAP nº 8000006492. vigência: 180 (cento e oitenta) dias,
contados a partir de 19/04/2022. Fundamento Legal: Lei 13.303/2016, art. 29, XV.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO
GOVERNO CAXIAS DO SUL - RS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 928773/2022, firmado pelo Município de Flores da Cunha-
RS, CNPJ 87.843.819/0001-07; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação de trecho de via urbana em flores da cunha/rs
- acesso da avenida 25 de julho; Programa Mobilidade Urbana; Valor: R$ 248.808,33; dos
recursos: R$ 238.856,00, correrão à conta da União no exercício de 2022, UG 175004,
Gestão 00001, Programa de Trabalho 15451221900T10043, NE 2022NE000409, de
04/05/2022 e R$ 9.952,33 de contrapartida. Vigência 30/05/2025 - 12/05/2022 IURI
JADOVSKI e CESAR ULIAN. ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 928794/2022, firmado pelo
Município de Ciríaco-RS, CNPJ 88.202.437/0001-59; junto à União Federal por intermédio
do MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica
Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação em ruas do centro da cidade de
ciríaco/rs; Programa Mobilidade Urbana; Valor: R$ 250.000,00; dos recursos: R$
238.856,00, correrão à conta da União no exercício de 2022, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 15451221900T10043, NE 2022NE000426, de 04/05/2022 e R$
11.144,00 de contrapartida. Vigência 30/05/2025 - 12/05/2022 IURI JADOVSKI e ODACIR
BOAVENTURA MANHABOSCO DE MELLO.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO JUNDIAI - SP
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 928802/2022, firmado pelo Município de Tuiuti-SP, CNPJ
67.160.481/0001-73; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto infraestrutura urbana - melhorias de qualidade viária.;
Programa Mobilidade Urbana; Valor: R$ 287.620,54; dos recursos: R$ 287.306,00, correrão
à conta da União no exercício de 2022, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho
15451221900T10035, NE 2022NE000433, de 04/05/2022 e R$ 314,54 de contrapartida.
Vigência 12/05/2025 - 12/05/2022 Helen Rodrigues Vieira e ANDERSON SANTOS
CORREIA .

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO
GOVERNO MONTES CLAROS-MG

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 928516/2022, firmado pelo Município de Araçuaí -
MG, CNPJ 17.963.083/0001-17; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação em vias públicas urbanas no bairro São
Francisco.; Programa Mobilidade Urbana; Valor: R$ 240.000,00; dos recursos: R$
238.856,00, correrão à conta da União no exercício de 2022, UG 175004, Gestão
00001, Programa de Trabalho 15451221900T10031, NE 2022NE000245, de 28/04/2022
e R$ 1.144,00 de contrapartida. Vigência 10/05/2025 - 11/05/2022 Cristiano Freire de
Andrade Morais e Tadeu Barbosa de Oliveira.

CASA DA MOEDA DO BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1098/2022, celebrado entre a Casa da Moeda do Brasil-CMB e Órbita
Embalagens Ltda; CNPJ nº 26.013.295/0001-24; para aquisição de caixas de PVC flexível
cédula; modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 0024/2022; Processo nº
18750.100100/2022-31; amparo legal: Lei nº 13.303/16, Regulamento de Licitações e
Contratos - RLC/CMB; Recurso Orçamentário: "Materiais e Produtos"; constante do
orçamento de 2022; assinado em 12/05/2022; vigência até 12/05/2023; Valor Global:
R$697.200,00; assinam pela CMB: Luis Carlos Batista e Wagner Fernando Bueno Coelho -
Superintendentes; pela contratada: Sidnei Duarte - Titular.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1091/22, oriundo da ARP nº 0880/2021; modalidade de licitação:
Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº 008/21; celebrado entre a CASA DA MOEDA
DO BRASIL - CMB e GENERAL LAB SOLUTIONS INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIENTIFIC
LTDA; CNPJ: 39.829.538/0001-49; cujo objeto é aquisição de Reagentes Químicos; Processo
nº 18750.108115/2021-67; Amparo Legal: Lei Federal nº 13.303/16, dos Decretos nºs
7.892/13 e 8.945/16; no valor total de R$ 10.390,15; assinado em: 12/05/22, vigente por
12 meses até 12/05/23; assina pela CMB: Wagner Fernando Bueno Coelho -
Superintendente; pela contratada: Glauco Alves de Souza - Sócio.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1103/2022, vinculado a ARP nº 0884/2021; modalidade de licitação:
Pregão Eletrônico nº 008/21; celebrado entre a CASA DA MOEDA DO BRASIL - CMB e
ALCACÉR EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA; CNPJ:
04.550.808/0001-01; cujo objeto é aquisição de Reagentes Químicos; Processo nº
18750.107847/2021-30; Amparo Legal: Lei Federal nº 13.303/16, dos Decretos nºs
7.892/13 e 8.945/16; no valor total de R$ 1.746,60; assinado em: 12/05/22, vigente por 12
meses até 12/05/23; assina pela CMB: Wagner Fernando Bueno Coelho - Superintendente;
pela contratada: Andreza Valério de Paula Andrade - Sócia.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1104/2022, vinculado a ARP nº 0872/2021; modalidade de licitação:
Pregão Eletrônico nº 008/21; celebrado entre a CASA DA MOEDA DO BRASIL - CMB e
MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP; CNPJ: 21.268.634/0001-08; cujo objeto é aquisição
de Reagentes Químicos; Processo nº 18750.108111/2021-89; Amparo Legal: Lei Federal nº
13.303/16, dos Decretos nºs 7.892/13 e 8.945/16; no valor total de R$ 3.395,25; assinado
em: 12/05/22, vigente por 12 meses até 12/05/23; assina pela CMB: Wagner Fernando
Bueno Coelho - Superintendente; pela contratada: Eleusa Donizeti da Silva - Sócia.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022

A Casa da Moeda do Brasil (UASG 179083) torna pública a presente
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, publicado em 10 de maio de 2022, relativo ao
Pregão Eletrônico com Registro de Preços n.º 10/2022, para futura e eventual aquisição de
tintas calcográficas, offset seco, offset úmido, tipográficas, solução de fonte e verniz, para
corrigir o que segue:

Onde se lia: ADJUDICADOS em favor da empresa CEPTIS INDUSTRIA E
COMERCIO DE TINTAS E SISTEMAS SA., CNPJ nº 28.721.821/0001-36, pelo valor total de
R$3.596.782,40 (três milhões, quinhentos e noventa e seis mil, setecentos e oitenta e dois
reais e quarenta centavos); Leia-se: ADJUDICADOS em favor da empresa CEPTIS INDUSTRIA
E COMERCIO DE TINTAS E SISTEMAS SA., CNPJ nº 28.721.821/0001-36, pelo valor total de
R$3.370.508,80 (três milhões, trezentos e setenta mil, quinhentos e oito reais e oitenta
centavos).

CAROLINA GOMES BRAGA
Pregoeira - SEELC

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 238014

Processo nº 44101.000060.2017.16; Contrato nº 01.026149.2017; Pedido de Compra
033296/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 520/2017; Contratada: BELL AMFE
PROTEÇÃO E SERVIÇOS EIRELI; CNPJ nº 10.414.714/0001-08. Objeto: Quinto Termo Aditivo
ao Contrato Principal, aditar para retificar as Cláusulas Segunda, Terceira e Quarta do
Quarto Termo Aditivo, suprimir a prestação do serviço a partir de 01/11/2018 das
Unidades Espírito Santo e Mato Grosso e a partir de 01/11/2021 da Unidade Sergipe,
reajustar os valores do contrato pelo IPCA em 9,49% a partir de 01/08/2020 e em 7,69%
a partir de 01/08/2021, atualizar as disposições anticorrupção e de integridade e alterar o
CNPJ da DATAPREV nas Unidades Goiás, Maranhão, Piauí e Sergipe. Valor total: 1) dos
reajustes: R$ 11.693,99 (onze mil, seiscentos e noventa e três reais e noventa e nove
centavos); 2) das supressões: R$ 30.853,14 (trinta mil, oitocentos e cinquenta e três reais
e quatorze centavos). Solicitações de Compras nº 006512, 006514 e 006516/2022. Data de
assinatura: 12/05/2022. Fundamentação Legal: Artigo 65, I, "b", §1º e 8º, da Lei
8666/1993.

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 135/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº

44103.009017/2021. , publicada no D.O.U de 03/05/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -

Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços

complementares para adequação da Sala de Inovação, localizada no Pavimento Térreo

do Bloco F do Edifício Sede da DATAPREV, situado no Setor de Autarquias Sul (SAS),

Quadra 01, Blocos E e F, Brasília/DF. Esta contratação engloba o fornecimento de todos

os materiais e mão de obra, de acordo com o disposto neste Termo de Referência e

seus Anexos. Novo Edital: 16/05/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59.

Endereço: Rua Prof. Alvaro Rodrigues,460 Botafogo - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das

Propostas: a partir de 16/05/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura

das Propostas: 26/05/2022, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA ANDRADE DA SILVA

Pregoeira

(SIDEC - 13/05/2022) 238014-07048-2022NE024627

(Of. El. nº .)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
c040431
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-16T07:09:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2022-05-16T11:46:11-0300
	ELIANE DAS GRACAS REGIANI:81399162772




